
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA LLPP

LAVORI PUBBLICI

Reg. Gen. n° 897  del 30-10-2020   
Esecutiva dal 30-10-2020

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO E
FUNZIONALE  DEL MACELLO COMUNALE DI CORDENONS - CUP
B77I19000330002 CIG 8375415B18. ATTESTAZIONE DI AVVENUTA
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (ART. 32, COMMA 7 DEL
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) ASSUNTA CON DETERMINAZIONE N. 710 DEL
21/09/2020, A SEGUITO VERIFICA POSSESSO DEI REQUISITI DICHIARATI
IN SEDE DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 9 del 27/02/2020 con la quale è stato approvato il·
programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ed annuale 2020;
Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2020 con la quale sono stati·
approvati gli strumenti di programmazione economico finanziaria per il
triennio 2020-2022;
Consiglio Comunale n. 29 del 29/07/2020 di assestamento generale e·
salvaguardia degli equilibri del bilancio di previsione 2020-2022 ai sensi
degli articoli 175 comma 8 e 193 del decreto legislativo 267/2000;
Consiglio Comunale n. 33 del 29/09/2020 ad oggetto: ”Salvaguardia degli·
equilibri del bilancio 2020-2022 ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000”;
Giunta Comunale n. 92 del 13/08/2020 di approvazione del Piano·
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020-2022 e assegnazione risorse
finanziarie ai responsabili di P.O.;
Giunta Comunale n. 99 del 09/09/2020 ad oggetto: “Variazioni al Peg a·
seguito prelevamento dal fondo di riserva. I.E.”
Giunta Comunale n. 100 del 09/09/2020 ad oggetto: “Variazione al Peg.·
Immediatamente eseguibile”;
Giunta Comunale n. 115 del 29/09/2020 ad oggetto: “Modifica piano·
esecutivo di gestione ed integrazione piano della prestazione
(performance) 2020”.

Visto il D.Lgs. 267/2000 “TUEL sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;



Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;

Considerato che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 14 del 30/07/2020 di assegnazione
dell’incarico di Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio comprensiva dei Servizi Lavori pubblici e sicurezza,
Manutenzione, patrimonio e cimiteri, Protezione civile, Committenza LL.PP. e altri
Servizi all’Ing. Marco ZANET, con decorrenza 01/08/2020 e fino al 31/07/2021, ai
sensi dell’art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la determinazione n. 710 del 21/09/2020, di aggiudicazione definitiva
dei lavori in oggetto all’operatore economico IMPRESA COSTRUZIONI
BENUSSI & TOMASETTI  SRL (mandataria), C.F./P.IVA 00130300320, con sede
legale in Via Armando Diaz, 19/1 – 34124 Trieste in forma di RTI da costituirsi
con la ditta BALSAMINI IMPIANTI SRL (mandante), C.F./P.IVA 011359820934,
con sede in Via Topaligo, 14 – 33077 Sacile per la somma complessiva di Euro
526.015,27 (IVA del 22% inclusa);

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che
l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti
requisiti;

Dato atto che a seguito di accertamenti d’ufficio avviati tramite AVCPass, si è
constatato che la ditta risulta essere in possesso di tutti i requisiti richiesti in sede
di gara, in particolare:

Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) della ditta mandataria
IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI  SRL:
dal certificato del casellario giudiziale, non risultano annotazioni rilevanti a·
carico dei soci/amministratori/consiglieri, direttore tecnico e presidente del
consiglio di amministrazione (certificati n. 3020520/2020/R, 3020521/2020/R,
3020522/2020/R, 3020531/2020/R e 3020533/2020/R);
dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato·
nulla risulta a carico dell’operatore economico (certificato n.
3008759/2020/R);
dal certificato dei carichi pendenti nulla risulta a carico dei·
soci/amministratori/consiglieri, direttore tecnico e presidente del consiglio di
amministrazione (Pec Procura della Repubblica presso il Tribunale di Trieste
ns prot. (arrivo) 24615 del 28/10/2020);
la ditta non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato·
preventivo o di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (visura
infocamere  registro imprese);
la ditta risulta non essere essere soggetta agli obblighi di cui alla L. 68/99·
(collocamento disabili) (pec della Regione  Autonoma FVG - Direzione
centrale lavoro, formazione istruzione e famiglia prot. 0133673P dd.
25/08/2020 – ns protocollo arrivo n. 18988 del 26/08/2020);
la ditta risulta non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate,·
rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse ai sensi dell’art.
50, comma 4, del D.Lgs 50/2016 (esito verifica n. 5061765 del 26/08/2020);
la ditta risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (Durc·
INPS prot. 24176267 del 15/10/2020 e scadenza validità 12/02/2021);

Determinazione AREA LLPP n.279 del 30-10-2020 Comune di Cordenons



dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C.,·
non risultano annotazioni rilevanti a carico della ditta (consultazione del
13/08/2020);
dalla comunicazione antimafia prot. n.·
PR_TSUTS_Ingresso_0040930_20200826 non sussistono a carico della
ditta e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 cause di
decadenza, sospensione o divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011;

Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) della ditta mandante
BALSAMINI IMPIANTI SRL:
dal certificato del casellario giudiziale, non risultano annotazioni rilevanti a·
carico dei soci/amministratori/consiglieri, direttore tecnico e presidente del
consiglio di amministrazione (certificati n. 3019180/2020/R, 3019182/2020/R,
3019184/2020/R);
dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato·
nulla risulta a carico dell’operatore economico (certificato n.
3013731/2020/R);
dal certificato dei carichi pendenti nulla risulta a carico dei·
soci/amministratori/consiglieri, direttore tecnico e presidente del consiglio di
amministrazione (Pec Procura della Repubblica presso il Tribunale di
Pordenone ns prot. (arrivo) 19710 del 03/09/2020);
la ditta non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato·
preventivo o di procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (visura
infocamere  registro imprese);
la ditta risulta non essere essere soggetta agli obblighi di cui alla L. 68/99·
(collocamento disabili) (pec della Regione  Autonoma FVG - Direzione
centrale lavoro, formazione istruzione e famiglia prot. 0133866P dd.
26/08/2020 – ns protocollo arrivo n. 18998 del 26/08/2020);
la ditta risulta non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate,·
rispetto agli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse ai sensi dell’art.
50, comma 4, del D.Lgs 50/2016 (esito verifica n. 5061640 del 26/08/2020);
la ditta risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (Durc·
INPS prot. 22962289 del 06/07/2020 e scadenza validità 03/11/2020);
dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C.,·
non risultano annotazioni rilevanti a carico della ditta (consultazione del
13/08/2020);
dalla comunicazione antimafia prot. n.·
PR_TSUTS_Ingresso_0046157_20200826 non sussistono a carico della
ditta e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 cause di
decadenza, sospensione o divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011;

Requisiti di qualificazione della capacità economica e finanziaria nonché delle
capacità tecniche e professionali: in possesso dei requisiti richiesti dalla lettera di
invito comprovati dal possesso dell’attestazione SOA (certificato n. 21172/16/00
scadenza validità 07/10/2024 per la mandataria e certificato n. 21215/16/00
scadenza validità 06/10/2021 per la mandante);

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, a seguito di
accertamento dei requisiti testé indicati, di dichiarare efficace l’aggiudicazione
disposta con determinazione n. 710 del 21/09/2020, con la quale sono stati
affidati i lavori in oggetto all’operatore economico IMPRESA COSTRUZIONI
BENUSSI & TOMASETTI  SRL (mandataria) partecipante in forma di RTI da
costituirsi con la ditta BALSAMINI IMPIANTI SRL (mandante);

Determinazione AREA LLPP n.279 del 30-10-2020 Comune di Cordenons



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa,

Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 che, in1.
esito agli accertamenti effettuati in ordine al possesso dei prescritti
requisiti, l’aggiudicazione, approvata con determinazione n. 710 del
21/09/2020, con la quale sono stati affidati all’operatore Impresa
Costruzioni Benussi & Tomasetti  Srl (mandataria), C.F./P.IVA
00130300320, con sede legale in Via Armando Diaz, 19/1 – 34124 Trieste
in forma di RTI da costituirsi con la ditta Balsamini Impianti Srl
(mandante), C.F./P.IVA 011359820934, con sede in Via Topaligo, 14 –
33077 Sacile, i <LAVORI DI AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO
NORMATIVO E FUNZIONALE  DEL MACELLO COMUNALE DI
CORDENONS - CUP B77I19000330002 CIG 8375415B18>, è divenuta
efficace;

di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e2.
s.m.i., il presente atto nel sito web del Comune – Amministrazione
Trasparente - e nel sito del Ministero delle Infrastrutture;

di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione3.
all’albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto
disposto dell’art. 20 della L.R.  21/12/2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 30-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Lovato Maria Elena

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to ZANET Marco

Determinazione AREA LLPP n.279 del 30-10-2020 Comune di Cordenons



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA LLPP n.279 del 30-10-2020 Comune di Cordenons


